
 

Департамент ліцензійного контролю 

« __ » вересня 2024 року 

                                             Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 
 

Обґрунтування  

до проєкту постанови НКРЕКП  

«Про проведення позапланової виїзної перевірки АТ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО» 
 

 

Відповідно до частин першої та другої статті 19 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» 

(далі – Закон про НКРЕКП) Регулятор здійснює державний контроль за дотриманням 

суб’єктами господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних 

послуг, та суб’єктами, що належать до особливої групи споживачів у розумінні Закону 

України «Про ринок електричної енергії», законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов шляхом проведення планових та позапланових виїзних, а також невиїзних 

перевірок відповідно до затверджених ним порядків контролю. 

Перевірка проводиться на підставі рішення Регулятора. 
 

Відповідно до пункту 2 частини сьомої статті 19 Закону про НКРЕКП підставою для 

проведення позапланової виїзної перевірки є обґрунтоване звернення фізичної або 

юридичної особи про порушення суб’єктом господарювання, що провадить діяльність  

у сферах енергетики та комунальних послуг, або суб’єктом, що належить до особливої групи 

споживачів, її законних прав. 
 

До НКРЕКП надійшли скарги: 
 

ТОВ «Електротранзит» від 07.09.2024 № 06/09 (вх. НКРЕКП від 13.09.2024) щодо 

врегулювання взаємовідносин із АТ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО» в частині порушення 

термінів видачі технічних умов та проведення заходів державного контролю; 
 

адвоката Горопашної Л. Р. (в інтересах ФГ «АІС-КН») від 13.09.2024 № 13.09/37 

(вх. НКРЕКП від 13.09.2024) щодо врегулювання взаємовідносин із 

АТ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО» в частині ненадання послуги приєднання до електричних 

мереж системи розподілу та проведення перевірки. 
 

За результатами аналізу інформації, викладеної у зазначених зверненнях, в діях 

АТ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО» вбачаються ознаки порушення вимог підпункту 26 пункту 2.2 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з розподілу електричної енергії, 

затверджених постановою НКРЕКП від 27.12.2017 № 1470 (далі – Ліцензійні умови  

з розподілу електричної енергії), яким встановлено, що при провадженні ліцензованої 

діяльності ліцензіат повинен надавати послуги з приєднання електроустановки замовника 

до системи розподілу електричної енергії з урахуванням положень статті 21 Закону України 

«Про ринок електричної енергії» за умови дотримання замовником вимог кодексу систем 

розподілу та кодексу системи передачі, а саме розділу IV Кодексу систем розподілу, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 14.03.2019 № 310 (далі – Кодекс систем розподілу), 

зокрема вимог: 

пункту 4.2.4 глави 4.2, яким встановлено, що максимальний (граничний) строк 

надання послуги зі стандартного приєднання для електроустановок замовника першого 

ступеня потужності становить 45 календарних днів, починаючи з наступного робочого дня 

від дня оплати замовником ОСР повної вартості приєднання або першого авансового 



2 
 

платежу відповідно до договору про приєднання. Для електроустановок замовника другого 

ступеня потужності цей строк становить 60 календарних днів, починаючи з наступного 

робочого дня від дня оплати замовником ОСР вартості приєднання відповідно до договору 

про приєднання. 

У разі необхідності збільшення строку надання послуги зі стандартного приєднання 

через затримку здійснення заходів щодо відведення земельних ділянок для розміщення 

відповідних об'єктів електроенергетики (затримка в погодженні власника (власників) або 

Користувача (Користувачів) земельної ділянки (земельних ділянок)) ОСР не пізніше ніж за 

10 календарних днів до закінчення строку надання послуги з приєднання письмово через 

особистий кабінет замовника, на електронну адресу та у разі наявності в заяві про 

приєднання відповідної відмітки - на поштову адресу, повідомляє замовника про збільшення 

строку надання послуги зі стандартного приєднання не більше ніж на 30 календарних днів 

(з наданням документального підтвердження причин виникнення затримки та зазначенням 

найменування організацій, до яких звернувся ОСР щодо питання вирішення 

землевідведення з наданням копій офіційного листування). Загальна сумарна кількість днів, 

на яку збільшено строк надання послуги зі стандартного приєднання, не може перевищувати 

відповідно 180 календарних днів. 

ОСР зобов'язаний, а замовник має право здійснювати всі можливі заходи в межах 

чинного законодавства з метою вирішення питання щодо відведення в установленому 

порядку земельних ділянок для розміщення об'єктів електроенергетики, у тому числі 

направлення відповідних листів до органів місцевого самоврядування та контролюючих 

органів, ініціювання проведення узгоджувальних нарад та робочих зустрічей в органах 

місцевого самоврядування за участю замовника (уповноваженого представника замовника) 

тощо з метою максимального прискорення здійснення заходів щодо відведення земельних 

ділянок для розміщення відповідних об'єктів електроенергетики. 

Після завершення здійснення заходів щодо відведення земельних ділянок для 

розміщення відповідних об'єктів електроенергетики продовжується перебіг строку надання 

послуги з приєднання, встановленого умовами договору про приєднання, про що ОСР 

інформує замовника, 

пункту 4.5.6 глави 4.5, яким встановлено, що технічні умови на нестандартне 

приєднання разом із розрахунком вартості плати за приєднання до електричних мереж та 

рахунком на сплату вартості послуги з приєднання надаються письмово замовнику не 

пізніше 10 робочих днів, починаючи з наступного робочого дня від дати реєстрації заяви 

про приєднання, та 20 робочих днів у разі необхідності їх погодження з ОСП або іншими 

суб'єктами господарювання (крім ОСП) у випадках, передбачених пунктом 4.1.29 глави 4.1 

цього розділу, через особистий кабінет замовника, на електронну адресу та у разі наявності 

в заяві про приєднання відповідної відмітки - на поштову адресу. 
 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що відповідно до частини сьомої  

статті 19 Закону про НКРЕКП у разі виявлення під час проведення позапланової виїзної 

перевірки однорідних порушень або таких, що прямо випливають із питань, необхідність 

перевірки яких стала підставою для проведення позапланової перевірки, НКРЕКП має право 

перевіряти такі порушення із подальшим застосуванням до суб’єкта господарювання 

відповідальності, передбаченої законодавством. 
 

З огляду на зазначене, Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти 

постанову НКРЕКП, на підставі якої провести позапланову виїзну перевірку в частині 

питань, необхідність перевірки яких стала підставою для здійснення цього заходу, а саме 



3 
 

дотримання АТ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 00130694) вимог Ліцензійних 

умов з розподілу електричної енергії та нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії, а саме підпункту 26 пункту 2.2 Ліцензійних умов 

з розподілу електричної енергії та розділу IV Кодексу систем розподілу, зокрема вимог 

пункту 4.2.4 глави 4.2 та пункту 4.5.6 глави 4.5. 

 

 

Директор 

Департаменту ліцензійного контролю                                                          Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  

 

___________________                                                                                       № _______________ 

Київ 

 

 

Про проведення позапланової виїзної 

перевірки АТ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО» 

 

 

Відповідно до пункту 2 частини сьомої статті 19 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Провести позапланову виїзну перевірку АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА 

«ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 00130694) у частині питань, 

необхідність перевірки яких стала підставою для здійснення цього заходу. 

 

 

Голова НКРЕКП                                       Юрій ВЛАСЕНКО 


